[bookmark: _heading=h.gjdgxs]ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
(проект)
г. _______
«__» _______________ 2025г.

[bookmark: _heading=h.30j0zll]
Царик Виталий Григорьевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице Финансового управляющего Володиной Елены Валерьевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 05.06.2024 по делу № А41-19669/24, с одной стороны, и _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании ________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
- Помещение, назначение: нежилое, общая площадь: 107,1 кв. м., местоположение: Российская Федерация, город Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Мещанский, переулок Большой Сухаревский,  дом 5, строение 3, помещение 1/П, кадастровый номер: 77:01:0001090:3172.
1.2. Продавец гарантирует, что указанное в п. 1.1. настоящего договора Имущество в споре или под арестом не состоит.
1.3. 	Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.3. настоящего договора.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
2.2.2. Принять Имущество, подписав передаточный акт.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет ________ (______________) руб. __ коп.
	3.2. Покупатель должен уплатить стоимость Имущества, указанную в пункте 3.1 настоящего Договора, в течение 30 дней после подписания настоящего договора. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества
4.1. Оформление права собственности на имущество (государственная регистрация) и его передача осуществляется после его полной оплаты в соответствии с законодательством Российской Федерации, настоящим Договором и условиям торгов.
4.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
[bookmark: _GoBack]4.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 10 (Десяти) календарных дней после оформления права собственности на покупателя по настоящему договору.
4.4. Расходы, связанные с государственной регистрацией права собственности, возлагаются на покупателя в полном объеме.
4.5.  Стороны предусматривают возможность государственной регистрации настоящего Договора в многофункциональных центрах (МФЦ) по экстерриториальному принципу по выбору Продавца.

5. Ответственность Сторон
5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе 3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае, Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	Царик Виталий Григорьевич
Дата рождения: 27.03.1974 г.
Место рождения: г. Городня Черниговская обл.
Украина
ИНН 770205674124
СНИЛС 176-878-476 52
Банковские реквизиты
Банк получателя: Ульяновское отделение ПАО Сбербанк
ИНН: 7707083893
Счет получателя: 40820.810.9.6900.0022470
Получатель: Царик Виталий Григорьевич

	Финансовый управляющий гражданина
Царик Виталия Григорьевича

______________________  Володина Е.В.

____________________ _______________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. ___________
«___» ___________________ 2025г.

Царик Виталий Григорьевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице Финансового управляющего Володиной Елены Валерьевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 05.06.2024 по делу № А41-19669/24, с одной стороны, и _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании ________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт приема-передачи о нижеследующем:

1. Во исполнение раздела 2 Договора купли продажи от __._____________._____ г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество):
- Помещение, назначение: нежилое, общая площадь: 107,1 кв. м., местоположение: Российская Федерация, город Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Мещанский, переулок Большой Сухаревский,  дом 5, строение 3, помещение 1/П, кадастровый номер: 77:01:0001090:3172.
2. Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.
3. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
	Продавец
	Покупатель

	Царик Виталий Григорьевич
Дата рождения: 27.03.1974 г.
Место рождения: г. Городня Черниговская обл.
Украина
ИНН 770205674124
СНИЛС 176-878-476 52
Банковские реквизиты
Банк получателя: Ульяновское отделение ПАО Сбербанк
ИНН: 7707083893
Счет получателя: 40820.810.9.6900.0022470
Получатель: Царик Виталий Григорьевич

	Финансовый управляющий гражданина
Царик Виталия Григорьевича

______________________  Володина Е.В.

____________________ _______________